



### W numerze:

Absolutorium dla Zarządu Powiatu Konińskiego

Radni w trosce o przyszłość Regionu

Powiat za granicą:  
✓ Spotkanie w Cigole

Rolnik koniński:  
✓ „Pilotażowy Program Lider +”,  
✓ Konkurs „Powiatowy Rolnik Roku 2005”,  
✓ rejonowy etap Konkursu „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne” rozstrzygnięty  
✓ ARiMR informuje,  
✓ ...z prasy ogólnopolskiej,  
✓ Dane teleadresowe instytucji rolniczych z siedzibą w Koninie

Spotkania otwarte:  
✓ Lasy - temat wciąż aktualny,  
✓ Na ratunek jeziorom...

Inwestycje oświatowe

Tradycje: miejsca i ludzie:  
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Sompolnie

*Rady Powiatu jako jej wiceprzewodniczący, brałem aktywny udział we wszystkich procesach decyzyjnych podejmowanych w tym czasie.*

*Cbciałbym podziękować radnym, którzy ponad podziałami politycznymi dokonali obiektywnej i rzetelnej oceny pracy zarządu za rok ubiegły. Świadczy to o wysokiej kulturze politycznej Rady i dobrze rokuje na przyszłość.*

**Stefan Działara**  
Starosta Koniński

ków rozwiązania sytuacji kryzysowej. Deklarujemy jednocześnie udział przedstawicieli samorządu powiatowego w przygotowaniu sposobu rozwiązania problemu na miarę swoich kompetencji i możliwości”.

*Rada Powiatu Konińskiego*

*Stanowisko Rady Powiatu Konińskiego w sprawie sytuacji w przedsiębiorstwach kompleksu paliwowo-energetycznym.*

## Absolutorium dla Zarządu Powiatu Konińskiego



21 radnych, przy 2 głosach wstrzymujących się udzieliło absolutorium Zarządowi Powiatu Konińskiego z tytułu wykonania budżetu za 2004 rok. Pracę Zarządu za ubiegły rok oceniono bardzo wysoko, głównie z powodu wykonania planowanych zadań w 101% i wygospodarowania nadwyżki budżetowej w kwocie ponad 2.700 000 zł. Uzyskana nadwyżka przeznaczona zostanie m.in. na inwestycje drogowe i oświatowe.

*Ważnym momentem podsumowującym rok pracy Zarządu jest sesja absolutoryjna, podczas której Rada Powiatu dokonuje oceny wykorzystania środków budżetowych i ustala czy gospodarka finansowa była oszczędna i rzetelna, a wydatki celowe.*

*Na ostatniej sesji, Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie z pracy Zarządu i oceniła pozytywnie wyniki realizacji planu finansowego powiatu w roku 2004.*

*Dobra ocena pracy Zarządu, to powód do satysfakcji dla kierownictwa urzędu oraz potwierdzenie prawidłowego funkcjonowania Starostwa.*



*I choć absolutorium udzielone zostało Zarządowi, któremu przewodniczyła pani Elżbieta Streker-Dembińska, czuje się nie mniej usatysfakcjonowany efektami jego pracy, bowiem uczestnicząc w pracach*

## Radni w trosce o przyszłość Regionu

**W dniu 28 kwietnia, Rada Powiatu Konińskiego przyjęła jednogłośnie Uchwałę w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego sytuacji w kompleksie paliwowo-energetycznym.**

„Rada Powiatu Konińskiego wyraża głębokie zaniepokojenie sytuacją w Zespole Elektrowni Pątnów-Adamów-Konin i Kopalni Węgla Brunatnego Konin, która stwarza istotne zagrożenie dla przyszłości społeczeństwa powiatu konińskiego.

Rada stwierdza, że trwający od wielu miesięcy brak porozumienia pomiędzy właścicielami ZE PAK SA w sprawie realizacji umowy prywatyzacyjnej, czyni coraz bardziej realnym ograniczenie działalności produkcyjnej w obydwu przedsiębiorstwach. Konsekwencją może być skokowy wzrost poziomu bezrobocia i faktyczna marginalizacja społeczno – gospodarcza mikroregionu konińskiego.

W tej sytuacji Rada Powiatu Konińskiego zwraca się do wszystkich zainteresowanych stron, w tym przede wszystkim Ministra Skarbu Państwa, Zarządu Spółki ELEKTRIM oraz Zarządów ZE PAK SA i KWB Konin SA o podjęciu pilnych kroków na rzecz uregulowania stanu kryzysowego.

Będąc reprezentantem społeczności lokalnej Rada Powiatu Konińskiego oczekuje pilnej i rzetelnej informacji zarówno od Ministra Skarbu Państwa, jak i inwestora strategicznego na temat aktualnego stanu negocjacji w sprawie możliwych kierun-





# Spotkanie w Cigole

**W dniach 14-15 maja, we włoskiej miejscowości Cigole, odbyła się międzynarodowa konferencja nt „Kultura i historia tradycyjnych rzemiosła rozwój lokalny”. Podróż i pobyt uczestników konferencji sfinansowany został ze środków Komisji Europejskiej.**

Było to już drugie spotkanie zorganizowane w ramach realizacji porozumienia „Rural Twinning”. Ideą porozumienia, podpisanego 12 września 2004r. przez przedstawicieli 10 krajów Unii Europejskiej, jest stworzenie sieci współpracy między krajami europejskimi służącej realizowaniu wspólnych projektów w zakresie promocji turystyki wiejskiej i rozwoju społeczności lokalnych.

Organizator Fundacja Pianura Bresciana zaprosiła do udziału w konferencji - obok dotychczasowych partnerów - również przedstawicieli Finlandii, Danii, Holandii i Litwy.

Uczestnicy konferencji zaprezentowali swoje doświadczenia związane z wpływem tradycyjnego rzemiosła na rozwój lokalny i podzielili się wiedzą o tym, jak promują swoje najbliższe otoczenie wykorzystując do tego celu osiągnięcia lokalnych rzemieślników.

Konferencji towarzyszyła wystawa „Mestieranda”, w trakcie której artyści - rzemieślnicy mogli, nie tylko zaprezentować swoje prace, ale również przedstawić etapy ich powstawania.



Barwne i różnorodne stoiska prezentowały kulturę i obyczaje 14 krajów europejskich: Czech, Danii, Estonii, Finlandii, Francji, Hiszpanii, Holandii, Litwy, Polski, Portugalii, Szkocji, Szwecji, Węgier i Włoch.



W programie imprezy nie zabrakło także dodatkowych atrakcji: spektakli teatru lalkowego, pokazów sztukmistrzów oraz lokalnych zespołów tanecznych. Niezapomniane wrażenia pozostawił występ taneczny w wykonaniu... konia, który z niezwykłym wdziękiem poruszał się w rytm muzyki hiszpańskiej.

Powiat koniński reprezentowany był przez Ewelinę Rapelą - pracownika Wydziału Promocji i Informacji oraz Kazimierza Koniecznińskiego - rzeźbiarza - amatora z Kramska.

Pan Konieczniński zaprezentował we Włoszech rzeźby o tematyce sakralnej (płaskorzeźby „Matka Boska Częstochowska” i „Święta Ro-



dzina”), ludowej („Kobieta z kierzynką”, „Janko Muzykant”, „Gospodyni domowa”) oraz rzeźbę reprezentującą sztukę abstrakcyjną zatytułowaną „Tragizm”.



Ulubionym materiałem rzeźbiarza jest drzewo lipy, które następnie podlega procesom barwienia. Twórczej inspiracji poszukuje w literaturze i otaczającym go świecie. Większość jego prac poprzedza szkic bądź rysunek. Kolejną fascynacją pana Kazimierza jest renowacja antyków (mebli i urządzeń drewnianych).

Miło nam poinformować, że prace polskiego rzeźbiarza cieszyły się dużym zainteresowaniem zarówno wśród pozostałych artystów, jak i licznie zwiedzających wystawę. Z nieminiejszym zaciekawieniem spotkały się także informacje udzielane przez pana Kazimierza o etapach powstawania poszczególnych dzieł.

*Ewelina Rapela  
Wydział Promocji i Informacji*

## ∨ „Pilotażowy Program Lider +”

**Celem „Pilotażowego Programu Lider +”** jest pobudzenie aktywności środowisk lokalnych i ich zaangażowania w tworzenie oraz realizację lokalnych strategii rozwoju obszarów wiejskich – tworzenie Zintegrowanych Strategii Rozwoju Obszarów Wiejskich, budowanie Lokalnych Grup Działania oraz podejmowania przez nie działań na rzecz rozwoju i promocji regionu.

### **Program wdrażany jest w ramach dwóch schematów.**

**Schemat I** - tworzenie lokalnych partnerstw publiczno – prywatnych (Lokalnych Grup Działania) oraz dokonanie z inicjatywy środowisk lokalnych, analizy możliwości rozwojowych terenów wiejskich i opracowanie na tej podstawie Zintegrowanych Strategii Rozwoju Obszarów Wiejskich. W ramach Schematu I realizowane są działania szkoleniowe, informacyjne oraz doradcze wspierające angażowanie mieszkańców obszarów wiejskich w proces przygotowania koncepcji rozwoju terenów wiejskich i tworzenia partnerstw publiczno – prywatnych.

**Schemat II** polega na wdrażaniu przez Lokalne Grupy Działania (posiadające odpowiednie doświadczenie i potencjał administracyjny niezbędny do zarządzania środkami publicznymi) planów dotyczących realizacji strategii, obejmujących promocję obszarów wiejskich i budowanie współpracy partnerów lokalnych. Schemat II zapewnia realizację kompleksowych projektów o charakterze wielosektorowym, uwzględniających w szczególności rozwój turystyki, ochronę oraz promocję środowiska naturalnego, krajobrazu i zasobów historyczno – kulturowych, popularyzację i rozwój produkcji wyrobów regionalnych oraz działania szkoleniowe.

Zintegrowane Strategie Rozwoju Obszarów Wiejskich, przygotowane z inicjatywy środowisk lokalnych w ramach Schematu I i wdrażane w ramach Schematu II, określać będą kierunki rozwoju objętych nimi obszarów. Strategie te powinny uwzględniać, co najmniej jedno z następujących zagadnień:

- zastosowanie nowych rozwiązań i nowych technologii w celu podniesienia konkurencyjności produk-

tów i usług z terenów wiejskich,

- poprawę jakości życia na terenach wiejskich,
- podnoszenie wartości lokalnych produktów zwłaszcza przez ułatwienie małym jednostkom produkcyjnym dostępu do rynku dzięki wspólnym działaniom,
- wykorzystanie zasobów naturalnych i kulturowych.

Wszelkie usługi na rzecz beneficjentów ostatecznych, w szczególności szkoleniowe i doradcze, będą świadczone bezpłatnie.

Schemat I i II wdrażane są oddzielnie. *Składanie wniosków na Schemat I już się zakończyło. W najbliższym czasie będzie można składać wnioski i projekty na Schemat II.*

W działaniu „Pilotażowy Program Lider +” przewiduje się dokonywanie płatności etapowo, przy czym jeden wniosek o płatność nie może opiewać na kwotę mniejszą niż 50 tysięcy zł w Schemacie I i 150 tysięcy zł w Schemacie II.

Płatności w ramach działania dokonywane będą na terenie całej Polski, stosownie do harmonogramu przewidzianego dla danego projektu, nie później jednak niż do końca 2008 roku.

### **Pomoc dla Lokalnych Grup Działania może być przyznana, jeżeli spełnione są następujące warunki:**

1. fundacja, stowarzyszenie lub związek stowarzyszeń spełniają kryteria Lokalnych Grup Działania, tj.:
  - a) jego statusowym celem jest działanie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich,
  - b) skład zarządu w co najmniej 50% stanowią partnerzy społeczni i gospodarzy.
2. projekt realizowany jest na obszarze gmin wiejskich lub miejsko – wiejskich, dla których opracowana została Zintegrowana Strategia Rozwoju Obszarów Wiejskich,
3. obszar na którym realizowany jest projekt, liczy co najmniej 10 000 i nie więcej niż 100 000 mieszkańców,
4. granice obszaru, na którym realizowany jest projekt, są zgodne z podziałem administracyjnym na pozio-

mie gminy,

5. obszar realizacji projektu został określony z uwzględnieniem warunków naturalnych (geograficznych, przyrodniczych), ekonomicznych, kulturowych lub historycznych,
6. Zintegrowana Strategia Rozwoju Obszarów Wiejskich, opracowana przez Lokalną Grupę Działania, odpowiada wymogom formalnym i jest zgodna z przyjętą przez gminę strategią rozwoju lub planem zagospodarowania przestrzennego,
7. dopuszcza się możliwość realizacji wyłącznie jednego projektu na tym samym terenie,
8. obszar działania Lokalnej Grupy Działania odpowiada obszarowi realizacji projektu,
9. Lokalna Grupa Działania realizująca projekt w ramach Schematu II nie może realizować innych projektów finansowanych ze środków funduszy strukturalnych,
10. projekt współfinansowany w ramach działania nie może być realizowany z udziałem innych środków publicznych przyznanych beneficjentowi w związku z realizacją tego projektu.

### **Pomoc udzielana jest w formie refundacji (zwrotu)**

#### **poniesionych przez beneficjenta pomocy kosztów kwalifikowanych projektu.**

Maksymalny poziom pomocy finansowej wynosi 100% kosztów kwalifikowanych.

Maksymalna wysokość pomocy przy realizacji strategii w ramach II schematu wynosi – 750 tys. zł.

Wszelkie sprawy formalne związane z obsługą działania Programu Lider + prowadzone jest przez Fundację Programów Pomocy dla Rolnictwa (FAPA).

Wniosek o dofinansowanie realizacji projektu należy przygotować wypełniając formularz w wersji elektronicznej. Formularz można pobrać ze strony internetowej [www.minrol.gov.pl](http://www.minrol.gov.pl) lub strony internetowej Fundacji Programów Pomocy dla Rolnictwa [www.fapa.org.pl](http://www.fapa.org.pl). Jest on także rozpowszechniony za pośrednictwem publicznych służb doradztwa rolniczego.

Bożena Frankowska  
Biuro Rolnictwa i Leśnictwa

Biuletyn Powiatu Konińskiego

## ✓ rejonowy etap Konkursu

# „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne” rozstrzygnięty

W miesiącu maju został rozstrzygnięty na szczeblu regionalnym Ogólnokrajowy Konkurs „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne”. Miło nam poinformować, że z terenu powiatu konińskiego zostało wyróżnione gospodarstwo rolne Państwa Doroty i Piotra Mizernych zamieszkałych w miejscowości Nowy Czarnków, gmina Kramsk.



Celem Konkursu jest promocja zasad ochrony zdrowia i życia w gospodarstwach rolnych, oraz wyłonienie gospodarstw mających osiągnięcia w ich wdrażaniu tych zasad. Podstawą oceny gospodarstwa jest między innymi:

- ład i porządek w obrębie podwórza, zabudowań i stanowisk pracy,
- stan budynków inwentarskich i gospodarskich,

- wyposażenie maszyn i urządzeń używanych w gospodarstwie,
- warunki obsługi i bytowania zwierząt gospodarskich,
- stosowanie, stan i jakość środków ochrony osobistej,

O tym jak ważne jest zapewnienie bezpieczeństwa w gospodarstwie rolnym na pewno nikogo nie trzeba przekonywać.

Warto jest zatem dołożyć wszelkich starań, aby stworzyć właściwe warunki mieszkania i pracy dla siebie i swojej rodziny. W jakim stopniu Wasze gospodarstwo spełnia warunki bezpieczeństwa przekonacie się Państwo m.in. biorąc udział w kolejnych edycjach konkursu „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne”, do czego serdecznie zachęcamy.

*Bożena Frankowska  
Biuro Rolnictwa i Leśnictwa*



## ✓ Konkurs

### „Powiatowy Rolnik Roku '2005”

30 maja mija termin zgłoszenia kandydatur do tegorocznej edycji Konkursu „Powiatowy Rolnik Roku”.

Celem Konkursu jest wyłonienie i promocja najbardziej przedsiębiorczych rolników powiatu konińskiego oraz poprawa wizerunku rolnictwa w aspekcie jego konkurencyjności wobec produkcji rolniczej pochodzącej z importu.

Zgodnie z Regulaminem, poza otrzymaniem tytułu „Powiatowego Rolnika Roku” oraz statuetki „Żniwiarza”, laureaci Konkursu podlegają zgłoszeniu do „Wielkopolskiego Rolnika Roku”.

Wszystkich uprawnionych do zgłaszania kandydatów informujemy, że deklaracje uczestnictwa i ankiety konkursowe można pobrać w urzędach gmin naszego powiatu oraz w biurze Ośrodka Doradztwa Rolniczego (ODR), przy ul. Hurtowej 1. Obsługę konkursu prowadzi Biuro Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Koninie, przy ul. Hurtowej 1, tel. 243-02-40.

*Bożena Frankowska  
Biuro Rolnictwa i Leśnictwa*

## ARiMR informuje,

że na dzień 13 maja 2005r., do powiatowego biura Agencji w Koninie wpłynęło 11.000 wniosków o dopłaty bezpośrednie, co stanowi niespełna 90% ilości wniosków złożonych w roku ubiegłym. W innych powiatach z Regionu Wielkopolski statystyki kształtują się na podobnym poziomie.

*Anna Botor  
Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Koninie*



## ✓ ...z prasy ogólnopolskiej:

• Główny Urząd Statystyczny podał, że ceny gruntów ornych w transakcjach między rolnikami wzrosły średnio o 18,3% w ubiegłym roku. W czwartym kwartale 1 hektar kosztował średnio 6810zł. Podskoczyły również ceny gruntów oferowanych przez Skarb Państwa o czym „Gazeta Prawna” pisała 4 maja. Najszybciej droższą grunty słabe, piaszczyste. W IV kwartale 2004r. 1 ha takiej ziemi kosztował średnio 4245zł., czyli o 21,4% więcej niż rok wcześniej. Dzieje się tak dlatego, że takie grunty są traktowane jako inwestycja, która przyniesie duży zysk po ich możliwym odrolnieniu. Jeden hektar ziemi średniej jakości podrożał o 16% do 6729zł., a 1 hektar dobrych gruntów (tzw. pszenno-buraczanych) do 9457zł. (o 18,8%). Najdroższe grunty były w ubiegłym roku w województwie śląskim - średnio 9493 zł. za 1ha, w wielkopolskim - 9011 zł. i w kujawsko-pomorskim - 8313zł. Dobre grunty najwyżej wyceniono w województwie wielkopolskim - 12.593zł. za 1ha i śląskim - 12.143zł. W województwie mazowieckim kosztowały one 11.140zł. za 1 hektar.

Ogółem w 2004 r. obroty ziemią zmalały, ponieważ przy bardzo dużym popycie występowała mała jej podaż. Liczba aktów notarialnych dotyczących sprzedaży nieruchomości rolnych obniżyła się o 9,4% i wynosiła 76 tys. Spadek w obrocie prywatnym wyniósł 14%. Pomimo wzrostu cen ziemia w Polsce jest nadal od kilku do kilkunastu razy tańsza niż w „starych” krajach Unii Europejskiej.

Gazeta Prawna nr 94 (16.05.2005 r.)

• Rzecznik Praw Obywatelskich zwrócił się do Sądu Najwyższego z pytaniem, czy umowę przekazania gospodarstwa rolnego, będącą podstawą do otrzymania emerytury rolniczej, należy traktować jako

umowę darowizny. Powodem tego pytania są rozbieżności w orzecznictwie Sądu Najwyższego dotyczącego oceny charakteru prawnego umowy o przekazanie gospodarstwa rolnego następcy pozostającemu w momencie zawierania umowy we wspólności majątkowej ze współmałżonkiem. Wuchwale z 15 listopada 1989 r. SN uznał, że umowa przekazania gospodarstwa rolnego następcy jest umową prawa cywilnego wykazującą cechy upodabniające ją do darowizny. W konsekwencji gospodarstwo rolne staje się z mocy prawa odrębną własnością. Przeciwnieństwem tej tezy jest wyrok z października 2001 r., w którym SN stwierdził, że umowa o przekazanie gospodarstwa rolnego jest cywilnoprawną pozakodeksową umową nazwaną o swoistym charakterze, a jej celem nie jest obdarowanie następcy, lecz uzyskanie świadczenia od państwa. Tym samym gospodarstwo rolne w razie przekazania go umową następcy pozostającemu we wspólności małżeńskiej, wchodzi w skład majątku wspólnego małżonków.

Gazeta Prawna nr 93 (13-15.05.2005 r.)

• Dopłaty bezpośrednie, fundusze unijne oraz rosnący popyt na produkty rolne sprawiły, że **ceny nieruchomości rolnych znacznie wzrosły**. Przeciętna cena 1 ha gruntów rolnych sprzedanych przez Agencję Nieruchomości Rolnych wynosiła w roku 1996 1874 zł, w 2003 r. - 3736 zł, a w III kwartale 2004 r. - 4537 zł. Najdroższe grunty rolne znajdują się na Śląsku, gdzie 1 ha kosztuje 8,7 tys. zł. i na Opolszczyźnie - 6,95 tys. zł. W Małopolsce cena ziemi wynosi 6,8 tys. zł/ha, a w **Wielkopolsce - 6,75 tys. zł.** Ziemi rolnej wysokiej klasy jest obecnie w Polsce na sprzedaż niewiele. Najwięcej - na Warmii i Mazurach oraz w wojewód-

twie zachodniopomorskim. Trudniej o ziemię jest w Wielkopolsce i na Mazowszu. Prognozuje się, że średnia cena 1 ha wyniesie w 2005 r. 4,8 tys. zł. Powyższe ceny odnoszą się do nieruchomości rolnych sprzedawanych przez Agencję Nieruchomości Rolnych. W przypadku zakupu ziemi od rolnika ceny mogą być wyższe.

Gazeta Prawna nr 86 (04.05.2005 r.)

• **Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa szacuje, że w tym roku zostanie złożonych ponad 1,5 mln wniosków o dopłaty bezpośrednie.**

Choć termin ich składania upłynął z dniem 15 maja br., biura Agencji będą przyjmowały wnioski jeszcze do 9 czerwca, ale za każdy dzień zwłoki będzie odliczany 1% dopłaty.

Opłatności bezpośrednio mogą ubiegać się producenci rolni, posiadający gospodarstwo rolne o powierzchni co najmniej 1 ha, przy czym działki wchodzące w jego skład nie mogą być mniejsze niż 0,1 ha i muszą być utrzymane w dobrej kulturze rolnej. Płatności przysługują też osobom władającym gruntami rolnymi z tytułu dzierżawy, użytkowania i użyczenia; o dopłatę do danego gruntu może ubiegać się jednak tylko jeden wnioskodawca.

Gazeta Prawna nr 83 (28.04.2005 r.)

• **„Rzeczpospolita” z dnia 27 kwietnia br. (nr 98) opublikowała artykuł omawiający rządowy raport podsumowujący pierwszy rok członkostwa Polski w Unii Europejskiej.**

Z raportu wynika m.in., że przystąpienie do Unii wpłynęło na silniejszą pozycję międzynarodową naszego kraju, lepszą sytuację gospodarczą oraz szybką poprawę sytuacji na wsi.

„Rzeczpospolita” nr 98 (27 kwietnia 2005 r.)

materiał opracowała Marta J. Bagrowska

### Dane teleadresowe instytucji rolniczych z siedzibą w Koninie:

Biuro Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Koninie  
62 - 510 Konin, ul. Hurtowa 1, tel. 2430240, 2430242

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  
62 - 510 Konin, ul. Hurtowa 1, tel. 2437070 lub 2457120,

Wielkopolska Izba Rolnicza Biuro Powiatowe w Koninie  
62-510 Konin, ul. Hurtowa1, tel. 2438534

Powiatowe Biuro Oddziału Zamiejscowego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Koninie  
62-510 Konin, ul. Hurtowa 1, tel. 2438557,

Delegatura Zamiejscowa Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Koninie  
62 - 510 Konin, ul. Wojska Polskiego 23, tel. 242-91-53,

Powiatowy Inspektorat Weterynarii  
62-510 Konin, ul. Kościuszki 35/37, tel. 2429573

# Spotkania otwarte:

## ✓ Lasy - temat wciąż aktualny

W dniach 18-20 kwietnia br., Ośrodek Kopalni Węgla Brunatnego „Gwarek” w Ślesinie gościł uczestników seminarium nt. „Nadzór nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa”.

3 dniowe spotkanie poświęcono następującym sprawom: organizacja i koszty nadzoru nad lasami prywatnymi na przykładzie Powiatu Konińskiego, podstawy prawne nadzoru, zalesienia gruntów porolnych w planach

nowanych kierunków zmian w tym zakresie w Unii Europejskiej na lata 2007 – 2013 a także zrzeczeń właścicieli lasów prywatnych i ich roli w pozyskiwaniu funduszy. Omówiono również temat sprawowania nadzoru nad lasami prywatnymi (obecnie większość starostw część zadań dotyczących nadzoru przekazuje nadleśnictwom). Szczególną uwagę w dyskusjach zwrócono na problemy przebudowy drzewostanów założonych na



W tym roku, do Ślesina przyjechało 25 osób: specjaliści z Ministerstwa Środowiska (Departament Leśnictwa Instytutu Badawczego Leśnictwa w Warszawie) przedstawiciele starostw z województw: Wielkopolskiego i Kujawsko-Pomorskiego, a także pracownicy zajmujący się sprawowaniem nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa z 3 gmin powiatu konińskiego.



W ostatnim dniu na wyjeździe terenowym uczestnicy Seminarium mieli możliwość zapoznania się ze sposobami rekultywacji gruntów na terenach poprzemysłowych, z zalesieniami założonymi ze środków pochodzących z Funduszu Leśnego.

Już po raz kolejny, z inicjatywy Biura Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Koninie, spotkanie zorganizowano w naszym powiecie.

zagosparowania przestrzennego i wprowadzania granicy rolno – leśnej, obowiązujące przepisy odnoszące się do lasów niepaństwowych oraz pla-

gruntach porolnych oraz dewastacji i zaśmiecania lasów.

*Marek Niezabitowski*  
Biuro Rolnictwa i Leśnictwa



## ✓ Na ratunek jeziorom...

**Z inicjatywy Starosty Konińskiego, 26 kwietnia o godzinie 13.00 podpisane zostało nowe „Porozumienie na rzecz ochrony konińskich jezior”.**

Podczas spotkania określono sposób realizacji Porozumienia oraz zasady jego finansowania. W związku z wysokimi kosztami utrzymania stanu wody w konińskich jeziorach na ustalonym poziomie, sygnatariusze: Starostwo Powiatowe w Koninie, Urząd Miasta Konina i KWB-KONIN zadeklarowały po 20.000 zł., a Gmina Ślesin - 10.000zł. z przeznaczeniem

wydatkowania zgromadzonych środków na realizację zadania określonego w Porozumieniu. Ponadto, w terminie do dnia 31 lipca br., Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu zobowiązał się przedstawić wstępne wyliczenie rocznych kosztów utrzymania wód na wymaganym poziomie w formie harmonogramu rzeczowo – finansowego przedsięwzięcia.

Strony ustaliły także, że w okresach kwartalnych dokonywać będą wspólnie analizy efektów działań podjętych w ramach Porozumienia.

**10 maja odbyło się kolejne spotkanie Sygnatariuszy Porozumienia, tym razem w poszerzonym składzie.**



Na zaproszenie Starosty Konińskiego, do urzędu przybyli: Ewa Hoffmann- Wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, prof. dr hab. Bogusław Zdąnowski - Dyrektor Instytutu Rybnictwa Śródlądowego w Olsztynie, Arkadiusz Michalski - Główny Inżynier Ochrony Środowiska KWB Konin, Maciej Kabata - Dyrektor Ochrony Środowiska ZE PAK SA, Witold Kamiński Kierownik Działu Utrzymania Wód i Urzędzeń Wodnych Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu, Marian Tuszyński z RZGW Poznań Kierownik Nadzoru Wodnego w Koninie, Antoni Łakomiak Prezes Gospodarstwa Rybackiego Gosławice Sp. z o.o., Jerzy Fijałkowski Radny Powiatu Konińskiego, Konrad Zawal reprezentant społeczności lokalnej.

Celem spotkania było podjęcie wspólnych działań zmierzających do opracowania strategii ochrony jezior konińskich, która pozwoliłaby zapobiec dalszej ich degradacji.

Dotychczasowe przedsięwzięcia na rzecz utrzymywania odpowiedniego poziomu wody (wykorzystywanie zasobów naturalnych zlewni jezior oraz przerzuty wody) nie wyeliminowały całkowicie problemu „uciekania” wody z jezior. W związku z tym, uczestnicy spotkania wyrazili opinię, że punktem wyjścia dla dalszych działań jest opracowanie strategii ochrony jezior konińskich uwzględniającej miejscowy bilans wodny.

Bilans hydrologiczny oparty będzie na szczegółowej analizie procesów hydrologicznych w zlewni jezior, wynikającej z obserwacji i systematycznych pomiarów, z uwzględnieniem specyfiki akwenów. Przygotowany przez grupę niezależnych ekspertów, będzie wiążący dla wszystkich sygnatariuszy Porozumienia.

Ponieważ problem deficytu wód dotyczy całego Regionu Wielkopolskiego, Ewa Hoffmann Wiceprezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu zobowiązała się podjąć starania w sprawie opracowania strategii ochrony wszystkich akwenów wielkopolskich, która powstałaby w oparciu o sporządzony bilans wodny jezior wielkopolskich. W przypadku braku możliwości stworzenia ogólnej „Strategii gospodarowania wodą” dla całego Regionu, pani Prezes zadeklarowała pomoc finansową dla opracowania strategii ochrony jezior konińskich. Pani Hoffmann zobowiązała się także przedstawić problem naszych akwenów w Ministerstwie Środowiska i w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej aby uzyskać dodatkowe wsparcie finansowe dla tego przedsięwzięcia.

Najbliższe spotkanie, planowane na trzecią dekadę czerwca, poświęcone zostanie ustaleniom w zakresie finansowania strategii ochrony jezior konińskich, a także omówieniu projektów strategii zaproponowanych przez każdy z uczestniczących podmiotów z osobna.

*Marta J. Bagrowska*

## Inwestycje oświatowe

28 kwietnia br., na XXVIII sesji, Rada Powiatu Konińskiego podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie wydatków związanych z budową sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Kleczewie.

W projekcie uchwały Rady dotyczącej dokonania zmian w budżecie Powiatu, zaplanowano wydatki w kwocie 1.220.000 zł na tę inwestycję oświatową, z czego 845.000 zł, stanowi wydatek nie znajdujący pokrycia w planowanych dochodach budżetu. Źródłem pokrycia deficytu budżetu będzie więc długoterminowy kredyt bankowy.

*Marta J. Bagrowska*

## Tradycje: miejsca i ludzie

**Utworzony w 2002 r. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych stopniowo poszerza swoją ofertę edukacyjną wychodząc naprzeciw oczekiwaniom młodzieży. Obecnie w skład Zespołu wchodzi pięć typów szkół: liceum ogólnokształcące, liceum profilowane, technikum, technikum uzupełniające oraz zasadnicza szkoła zawodowa. Dumą szkoły jest nowoczesna pracownia do zajęć praktycznych, w której kształcą się młodzież w zawodzie kucharz małej gastronomii. Sukcesem jest uruchomienie dwa lata temu technikum ekonomicznego.**

Uczennica II klasy technikum - Urszula Strzelecka, zdobyła w kwietniu br. I miejsce w Wielkopolskiej Olimpiadzie Wiedzy Konsumentycznej w nagrodę otrzymując zestaw komputerowy oraz indeks do Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie na kierunek Zarządzanie i Marketing.

ZSP w Sompólnie to szkoła nowoczesna, w ciągu ostatnich 5 lat w placówce zrealizowano szereg przedsięwzięć, które zmierzały do poprawy stanu bazy dydaktycznej. Przeprowadzono termorenowację budynku głównego i sali gimnastycznej, zmodernizowano toalety, zainstalowano nową kotłownię olejową CO.





Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Sompolnie to szkoła o wieloletniej tradycji.

ZSP może pochwalić się też wieloma inicjatywami, które na stałe wpisały się w tradycję Szkoły, jak chociażby: akcje pomocy dla rodzin w trudnej sytuacji materialnej (przekazywanie odzieży i żywności w ramach współpracy z Konińskim Bankiem Żywności) oraz akcje na rzecz wychowanków Domu Dziecka. Na terenie szkoły, cyklicznie organizowane są także konkursy wiedzy o AIDS i spotkania z przedstawicielami instytucji zajmujących się profilaktyką. Dużą aktywnością wykazuje się również samorząd szkolny, który organizuje imprezy o charakterze dochodowym na rzecz szkoły, konkursy wiedzy z różnych dziedzin, wystawy, imprezy sportowe, uroczystości.



*„Wiedza konsumencka jest przydatna w życiu, gdyż na co dzień dokonujemy zakupów towarów i jeśli ich zakup nie jest zgodny z umową możemy złożyć reklamację. Jednak aby tego dokonać i nie zostać oszukanym należy znać odpowiednie przepisy oraz przysługujące nam prawa”* – powiedziała laureatka Wielkopolskiej Olimpiady w Poznaniu.

Szkoła ma na swoim koncie liczne sukcesy sportowe, zwłaszcza w tenisie stołowym, w którym drużyna chłopców zajęła I miejsce w Turnieju Powiatowym. ZSP w Sompolnie otrzymało również wyróżnienie Starosty Konińskiego za aktywny udział i czołowe miejsca w rajdach turystycznych organizowanych w Wielkopolsce.

Jacek Żerkowski  
Dyrektor ZSP w Sompolnie



Placówka wzbogaciła się o nowe pracownice: zajęć praktycznych z żywienia



oraz pracownię internetową.



W dniu 28 maja br. odbędą się uroczystości związane z 60-leciem funkcjonowania wchodzącego w skład Zespołu, Liceum Ogólnokształcącego, które od 1984 r. nosi imię Henryka Sienkiewicza.

# Kurier

Biuletyn Powiatu Konińskiego powiatowy

Redakcja:

Wydział Promocji i Informacji  
62-510 Konin, al. 1 Maja 9, tel. (063) 243 02 24  
www.powiat.konin.pl, e-mail: powiat@powiat.konin.pl

Wydawca:

Starostwo Powiatowe w Koninie  
62-510 Konin, al. 1 Maja 9, tel. (063) 243 02 20, tel./fax (063) 243 02 01  
www.powiat.konin.pl, www.bip.powiat.konin.pl, e-mail: powiat@powiat.konin.pl  
ze zbiorów Starostwa.

Zdjęcia:

Nakład:

2500 egzemplarzy

Opracowanie i druk:

Drukarnia Wydawnicza TRANS - DRUK  
62-590 Golina, Kraśnica Kol. 84, tel./fax (063) 245 83 31,  
www.transdruk.pl, e-mail: transdruk@transdruk.pl